26 Teresina - Quinta-feira, 19 de novembro de 2009 • No 216

Diário Oficial

08.DECRETO Nº 13.095 DE 12/06/2008,
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO
ESTADO Nº 110 DE 13/06/2008.

ONDE SE LE

- MARIA EDILMA MEDEIROS DOS SANTOS
   MAT. 076972-0

PROFESSOR(A) CLASSE “A” NIVEL “VI”

ONDE SE LE

- MARIA EDILMA MEDEIROS DOS SANTOS
   MAT. 076972-0

PROFESSOR(A) CLASSE “SL” NIVEL “VI”

                   GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - GAP, EM TERESINA(PI), 16 DE
NOVEMBRO DE 2009

OF.  193

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

EDITAL

A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA
Torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos – SEMAR/PI, as Licenças Prévia (LP) e de
Instalação (LI) para Construção do Mercado Central de Oeiras, composto
de Mercado Municipal, Centro Comercial, Feirão (feira de ambulantes),
Administração e Banheiros do Feirão, no município e Oeiras-PI.

Teresina, 18 de novembro de 2009

OF.  880

EDITAIS

LUIZ QUIRINO PETECK, CPF –562.753.669-15, torna público que
recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, a licença ambiental do tipo Licença Prévia (L.P.),nºD001635/
09, com validade em 20.10.2010, e requereu a Licença de Instalação
(L.I.), destinadas à implantação de projeto de exploração agrícola de
sequeiro (grãos) no Condomínio Irmãos Peteck, formado pelas
Fazendas Agropisa,, Irmãos Peteck, Serra Grande,, Cacimba ( A e B ),
Santa Matilde, Consolo, São Luís e Cacimba ( 1 e 2 ), localizadas no
município de Baixa Grande do Ribeiro(PI).

LUIZ QUIRINO PETECK, CPF –562.753.669-15, torna público que
recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, a licença ambiental do tipo Licença Prévia (L.P.),nºD001678/
09, com validade em 03.11.2010, e requereu a Licença de Instalação
(L.I.), destinadas à implantação de projeto de exploração agrícola de
sequeiro (grãos) na Fazenda Agropecuária Ipê, localizada no município
de Baixa Grande do Ribeiro(PI).

VALDECIR PETECK, CPF-695.940.749-49, torna público que requereu
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
Licença de Instalação(L.I.), destinada à implantação de projeto de
exploração agrícola de sequeiro (grãos), na  Fazenda Agropecuária
Agropecuária Cacimba, localizada na zona rural do  município de
Baixa Grande do Ribeiro (PI).

PAULO PETECK, CPF-883.556.409-34, torna público que requereu
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
Licença de Instalação(L.I.), destinada à implantação de projeto de
exploração agrícola de sequeiro (grãos), na  Fazenda Agropecuária
Agropecuária Bacabal, localizada na zona rural do  município de Baixa
Grande do Ribeiro (PI).

P.P.  10915

EDITAL DE LICENCIAMENT O
A Sr.ª Maria Florismar Sousa Santos e outros torna público que requereu
da Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR,
o pedido de Licenciamento LP, LI, e LO do Projeto Agrícola da Faz.
Serra Grande no município de Baixa Grande do Ribeiro – PI.

EDITAL DE LICENCIAMENT O
O Sr. Paulo Roberto da Rosa, torna público que requereu da Secretaria
Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, o pedido
de Licenciamento LP, LI, e LO da Fazenda Piauí I,II,III,IV, V, localizada
no município de Manoel Emídio - PI.

EDITAL DE LICENCIAMENT O
A Sr.ª Fabiania Alves Soares torna público que requereu da Secretaria
Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, o pedido
de Licenciamento LP, LI, e LO do Projeto Agrícola da Faz. Paranaguá
no município de Barreiras do Piauí – PI.

EDITAL DE LICENCIAMENT O
O Sr. Paulo Roberto da Rosa, torna público que requereu da Secretaria
Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, o pedido
de Licenciamento LP, LI, e LO da Fazenda Esteio e Duas Meninas,
localizada no município de Manoel Emídio – PI.

EDITAL DE LICENCIAMENT O
 Terra Imóveis Ltda., torna público que requereu da Secretaria Estadual
do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, o pedido de
Licenciamento LP, LI, e LO da Fazenda Chapadão do São Domingos,
localizada no município de Uruçuí - PI.

EDITAL DE LICENCIAMENT O
 S.G. Comércios e Serviços LTDA., torna público que requereu da
Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR,
o pedido de Adequação de Licenciamento LI, e LO do Posto de
Combustível, localizado no município de Ribeiro Gonçalves - PI.

EDITAL DE LICENCIAMENT O
I.C.G.L, torna público que requereu da Secretaria Estadual do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, o pedido de Licenciamento LP,
LI, e LO da Fazenda Terçado, localizada no município de Currais – PI.

P.P.  10918

EDITAL PARA PUBLICAÇÃO

IDEPI, torna publico que requereu junto a SEMAR – PI, os pedidos de
Licença Prévia , de Instalação e Outorga Preventiva para perfuração
de um poço tubular  na localidade UNIDADE DE PESCADO, Município:
Porto Alegre  com Coordenadas  Lat. N  9229531,24e Long. E   588065,33
Bacia: Parnaíba, Sub-Bacia Canindé, com vistas a reservar 10.000 m³/
ano, para abastecimento Humano Animal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL , torna publico que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos-
SEMAR-PI, os pedidos de Licença Operação (LO) e Outorga de Uso de
01(um) poço tubular na localidade: Monte Alegre município de
MOSENHOR GIL  – PI Bacia do Parnaíba Sub-Bacia MÉDIO PARNAIBA
com vistas a reservar 5.475 m³/ano do poço: Latitude 05º31’24,6"S e
Longitude 42º42’26,4’W, para abastecimento humano e animal.

P.P.  10919

Publicação

RECITRANS LTDA, com CNPJ nº 08.970.560/0001- 80, torna público
que requereu junto a SEMAR, as Licenças Prévia, Instalação e de
Operação para atividade Carvoejamento na zona rural do município
de Nazaré do Piauí-PI.

P.P.  10917